INDICAÇÃO Nº 77 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de roçagem e limpeza de “Praça” situada no Loteamento Jardim
Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de roçagem e limpeza de “Praça” situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reclamações dos munícipes que trafegam pela praça, devido
ao mato alto, conforme fotos anexas.

De se mencionar que a vegetação alta tem se tornado um criadouro de animais peçonhentos
e insetos como o Aedes Aegypti (mosquito transmissor da dengue), acarretando perigo à
saúde pública.

Ademais, os moradores daquela localidade costumam desfrutar de lazer com a família na
referida praça.

Assim, urge que sejam efetuados os serviços citados para propiciar maior conforto para a
população.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 14 de março de 2024.

INDICAÇÃO Nº 77 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador